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Pirkanmaan maakuntahallitus on kokouksessaan 17.4.2023 päättänyt 
asettaa Pirkanmaan vaihemaakuntakaavan "Elonkirjo ja energia" 
kaavaluonnosaineiston julkisesti nähtäville. Aineistot ovat nähtävillä 8.5.-
30.6.2023 välisen ajan Pirkanmaan vaihemaakuntakaava. Osallisilla on 
mahdollisuus esittää mielipiteensä vaihemaakuntakaavaluonnoksesta ja 
valmisteluaineistosta. Elonkirjo ja energia vaihemaakuntakaavan 
tavoitteena on tukea pirkanmaalaisen luonnon monimuotoisuutta ja 
elonkirjoa sekä vahvistaa edellytyksiä kestävälle energiantuotannolle 
maakunnan alueella. 

 
 Luonnon monimuotoisuuden ydinalueiksi on vaihemaakunta-kaavassa 

osoitettu alueet, jotka ovat luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeitä, 
mutta joilla ei ole erityistä virkistyskäytön ohjaustarvetta. Tämä merkintä on 
kehittämisperiaatemerkintä, jota koskee kehittämissuositus. Merkintöjä 
koskevien alueiden pääkäyttötarkoitus on osoitettu Pirkanmaan 
maakuntakaavassa 2040 aluevarausmerkinnällä. Ruovedellä näitä alueita 
ovat Hanhon alue ja Murole-Rikalanjärvi alue. 

 
 Pirkanmaan maakuntakaavassa 2040 on osoitettu geologisesti arvokkaan 

muodostuman merkinnällä valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokkaat 
harju- ja kallioalueet, moreenimuodostumat sekä tuuli- ja rantakerrostumat. 
Kaavan valmistumisen jälkeen on Ruovedellä valtakunnallisesti 
arvokkaaksi kivikoksi on inventoitu Kalliojärven kivikko, joka tulee myös 
maakuntakaavassa huomioida. 

 
 Kaavassa on huomioituna myös arvokkaat maisema-alueet joiden 

erityispiirteitä pirkanmaalla ovat perinteisesti harjujaksot ja vesireitit. 
Harjumaisemien ohella uusia Ruoveden alueen valtakunnallisesti 
arvokkaita maisema-alueita ovat Ruoveden reitin ja Punkalaitumenjoen 
kulttuurimaisemat. 

 
 Kansallispuistojen kehittämisvyöhykealueella ei ole merkittäviä vaikutuksia 

alueen maa- ja metsätalouteen. Kansallispuistojen osalta kaavamerkintä 
lisää kuitenkin informatiivisuutta  ja tuo esiin Seitsemisen ja Helvetinjärven 
kansallispuistojen merkityksen  luomalla samalla merkitystä ja tunnettuutta, 
ja luo mahdollisuuksia kehittää kansallispuistojen kokonaisuutta Etelä-
Suomen mittakaavassa ainutlaatuiseksi luontomatkailukohteeksi. 
Kaavamerkintä koskee vain valtion omistamia maita, vaikka se 
vaihemaakuntakaavassa yleispiirteisenä vyöhykkeenä esitettynä sisältää 
myös yksityisomisteisia maita.  

 
 Pirkanmaan tavoitteena on lisätä tuulienergian tuotantoa. Tätä edistää 

käynnissä olevat ylikunnalliset hankkeet Sähkönsiirron runkoverkon 
vahvistamiseksi. Nämä mahdollistavat Pirkanmaalla potentiaaliseksi 
tunnistettujen alueiden liittämisen osaksi kestävää energiasysteemiä sekä 
sähkönsiirron asutuskeskittymiin ja sitä hyödyntävän teollisen toiminnan 
ulottuville. 

 
 Ruoveden kunta näkee vaihemaakuntakaavan tavoitteiden ja 

suuntaviivojen olevan positiivisia, mutta toivoo tarkempaa 
tarkastelua esimerkiksi alueiden rajausten, kaavamerkintöjen ja -
määräysten sekä kaavan luomien oikeusvaikutusten osalta tiettyjen 
alueiden käyttämiseen.  

https://kaava.pirkanmaa.fi/


 Aluerajattujen kohtien tulisi näkyä tarkkarajaisina. 
Kaavaluonnoksessa epäselvät merkinn luovat epävarmuuksia sekä 
tulkintahaasteita alueiden käytön ohjaamiseen ja kaavassa olevien 
alueden maankäytön pitkän aikavälin oikeusvaikutuksiin. 
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